Администрация Горьковского муниципального района
Комитет по образованию

ПРИКАЗ

От 28.11.2008 г.                                                                                                                    №236

О введении отраслевой системы оплаты труда

работников бюджетных образовательных учреждений

в Горьковском муниципальном районе Омской области

    На основании Решения XXVIII сессии Совета Горьковского муниципального района Омской области № 50 от 05.11.2008 года «О поэтапном введении отраслевой системы оплаты труда работников бюджетных учреждений в Горьковском муниципальном районе»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести отраслевую систему оплаты труда работников образовательных учреждений Горьковского муниципального района с 01 июля 2009 года.

2. Утвердить план мероприятий комитета по образованию администрации Горьковского муниципального района Омской области по поэтапному введению отраслевой системы оплаты труда работников образовательных учреждений Горьковского муниципального района Омской области.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Провести информационно-разъяснительную работу по введению отраслевой системы оплаты труда работников образовательных учреждений;

3.2. Совместно с экономистами комитета по образованию провести анализ соответствия должностей ( профессий) работников, предусмотренных штатным расписанием, с профессиональными квалификационными группами и рекомендованными квалификационными уровнями до 01 февраля 2009 года.

4. Экономистам ЦБ комитета по образованию администрации Горьковского муниципального района составить предложения по перечню должностей ( профессий) работников образовательных учреждений для формирования штатного расписания образовательных учреждений до 15 февраля 2009 года.

5. Специалисту по кадрам комитета по образованию ( Косяченко Н.А.) подготовить для руководителей ОУ предупреждения ( уведомления) об изменении условий трудового договора, дополнительное соглашение к трудовому договору в соответствии с действующим  трудовым законодательством до 01 февраля 2009 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Председатель комитета по образованию                                       В.Н. Третьяков